
اخبار

فرهنگی

معاون اداره کل ارشاد اسلامی خبر داد:

 توقف صدور مجوز نشر کتاب 
به  صورت ناشر- مولف

معــاون فرهنگــی و مطبوعاتــی اداره کل فرهنــگ 
و ارشــاد اســامی خراســان رضوی گفــت: صدور 
مجوز ناشر-مولف متوقف شده است و مولفان باید 
از طریق ناشــران رســمی برای گرفتن مجوز اقدام 
کننــد. به گــزارش روابــط عمومــی ایــن اداره کل، 
»افشــین تحفه گر« با اشــاره به نامه مدیــر کل دفتر 
توســعه  کتاب و کتاب خوانی وزارت ارشاد تصریح 
کرد: در گذشــته صدور مجوز به مولفــان به صورت 
موردی و غیررسمی برای افرادی در نظر گرفته شد 
که  فقط یک اثر داشــتند و احیاناً ناشــری هم برای 
چاپ و نشــر کتاب خود پیدا نمی کردنــد، بنابراین 
برای کمک به این نویســندگان اجازه داده شــد که 
استثنائاً کتاب را خودشــان چاپ کنند. وی افزود: 
اکنون روند صدور مجوز کتاب برای مولف–ناشرها 
متوقف شــده، بنابراین از این پس آثار این دســته از 
مولفان و مترجمان باید از طریق ناشــران رسمی و 
دارای پروانه معتبر بــرای گرفتن مجوز قبل از چاپ 
ارائه شود. تحفه گر تصریح کرد: ناشران برای ورود 
به کار نشــر صاحیت های حرفه ای و صنفی شــان 
سنجیده و ارزیابی می شود و در برابر حقوق اشخاص 
حقیقی و حقوقی مسئولیت پذیر می شوند اما درباره 

ناشر- مولفان وضعیت این گونه نیست.

 یادبود استاد »برزگر خراسانی« 
در مشهد برگزار می شود

مراسم یادبود زنده یاد استاد »امیر برزگر خراسانی« 
عصر امروز در مشــهد برگزار می شــود. این مراسم 
ساعت۱۸:۳۰ امروز در فرهنگسرای رسانه مشهد 
واقع در بولوار هفت تیر )بوستان لاله( برگزار خواهد 
شد. امیر برزگر خراسانی، شــاعر معاصر خراسانی 
و نامــی کشــورمان، 27 تیرمــاه پــس از تحمل یک 
دوره بیماری سخت، درگذشت و پیکر وی در مقبرة 
الشعرای توس  به خاک سپرده شد.  او دانش آموخته 
هنرهای زیبا در رشــته نقاشــی، عضو هیئت رئیسه 
کانون هنرمندان و عضو شــورای سیاســت گذاری 
شعر بود و عاوه بر شعر و نقاشی، در عرصه موسیقی 
و تدریس ردیف  هــای دســتگاهی آواز اصیل ایرانی 
نیز فعالیت داشــت. آن شــاعر نامی، خالق آثاری از 
جمله »برگی از دیوان امیر«، »سخن آئینه  ها«، »شعر 
و شــاعری در آئینه زمــان«، »گزیده ادبیات فارســی 
شــماره 6۸«، »از شرنگ و شــطح«، »نماز عاشقی«، 

»فصل عطش« و »رها در ناکجا آباد« است.

اخبار

گوناگون

رویداد رشد آفرینی با رویکرد حل 
چالش های شهری در مشهد

مدیــر مرکز نــوآوری شــهرداری از اســتقبال بیش 
از ۱2۰ ایــده در رویــداد رشــد آفرینــی بــا رویکرد 
حــل چالش هــای شــهری در مشــهد خبــر داد. به 
گزارش باشــگاه خبرنــگاران، غامرضــا عبــاس 
زاده در نشســت خبری این رویداد گفت: فراخوان 
رویداد رشد آفرینی آغاز شــده و تا ۱۳ مرداد ادامه 
دارد، پیش بینــی مرکز نوآوری شــهرداری و مرکز 
رشــد ICT پــارک علــم و فناوری خراســان رضوی 
ثبت نام بیــش از ۱2۰ ایــده در این رویداد اســت. 
وی تصریح کــرد: در تاریخ ۱٥ مــرداد کارگاه ارائه 
اســتارت آپی را برگزار خواهیم کرد و در ۱7 مرداد 
نیز ایده های مرتبط با حوزه شهری مشهد مشخص 
می شوند که در رویداد رشد آفرینی برای ارائه ایده 
شــرکت می کنند.»علی جاهدی« مدیر مرکز رشد 
ICT  پارک علم و فناوری خراسان رضوی نیز گفت: 
رویداد رشد آفرینی با سخنرانی چهره های برجسته 
اکوسیستم اســتارت آپی ایران درباره مهارت های 
ایده پــردازی و حل مســائل شــهری در محور های 
آلودگی هوا، پسماند و پارک ها و فضای سبز شهری 
خواهد بود. وی ادامه داد: پــس از برگزاری رویداد 
رشد آفرینی در ۱7 مرداد، همه ایده ها وارد مرحله 
پکیج توانمندســازی می شــوند و کارگاه های حل 
مســئله، بیزینس مدل، اعتبار ســنجی، تیم سازی 

و نحوه ارائه را به صورت رایگان آموزش می بینند.

توضیحات پدافند هوایی درباره 
شیء نورانی مشاهده شده در مشهد

بر اســاس اعام پدافند هوایی شرق کشــور، آن چه 
جمعه شــب به شــکل یک شــیء نورانی در آســمان 
مشــهد رویت شــد، یک شــهاب ســنگ بوده است. 
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران، پدافنــد هوایــی 
شــرق کشــور در این باره اعام کرد: جمعه شــب در 
آســمان برخی شــهرهای خراســان رضوی از جمله 
مشهد شــیء نورانی مشــاهده شــد که برای برخی 
از شهروندان شــهرهای استان جای ســوال درباره 
ماهیت آن بود. آن چه رویت شده، یک شهاب سنگ 
بوده است. »حسین شــرافتی راد« مدیر کل امنیتی 
انتظامی استانداری نیز روز گذشته در این باره گفته 
بــود: یک احتمــال این موضــوع، وجود قطعــه ای از 
ماهواره قدیمی و دیگری احتمالا شهاب سنگی بوده 
که در برخورد با جو زمین به این صورت مشاهده شده 

اما موضوع همچنان در دست بررسی است.
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با حضور امیر سرتیپ حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش و به مناســبت ســالروز عملیات 
غرورآفرین مرصــاد، از چهار خانواده شــهید 
ارتش تجلیل شــد. به گــزارش واحد مدیریت 
ایثارگران آجا در شمال شرق، در این مراسم 

از همسر شهید مدافع حرم سرهنگ مرتضی 
زرهرن، مادر شــهیدان محمد و علی حقیقی 
) و مادر همســر شــهید سیدحســین موسوی 
از کارکنــان لشــکر 77 ( ، پدر شــهید مدافع 
حرم ســتوان دوم ســیدمهدی جــودی ثانی و 

همچنین همسر ســرهنگ شــهید علی اکبر 
طلوع برکاتــی تجلیــل و قدردانی شــد. امیر 
ســرتیپ حیــدری در این مراســم با اشــاره به 
اقتدار نظــام جمهوری اســامی ایران گفت: 
درباره این اقتدار و دلبستگی مردم همین بس 

که بعد از 4۰ سال از پیروزی انقاب اسامی، 
وقتی پیکر مطهر شــهید تازه تفحص شده ای 
تشــییع می شــود مردم با جان و دل همچون 
روز اول جنــگ تحمیلــی در مراســم تشــییع 

حضور می یابند.

 با حضور فرمانده نزاجا 
و به مناسبت سالروز عملیات 

غرورآفرین مرصاد صورت گرفت 

 تجلیل از خانواده
 4 شهید ارتش

آیــت ا... جــوادی آملی گفــت: تــا زمانی که 
دانشگاه ها اسامی نشوند، مشکل اختاس 
خواهیم داشــت، زیرا اســامی شــدن علوم، 

راه ریشــه کن کردن مفاســد اقتصادی است 
و وقتی این مســئله انجام نشــود، بــرای حل 
مســائل نمی توان امید داشــت. بــه گزارش 

خبرگزاری حوزه، ایــن مرجع تقلید در دیدار 
نخبگان حوزه و دانشــگاه که در تــالار قدس 
حــرم مطهر رضــوی برگــزار شــد، بر لــزوم و 
ضرورت اســامی شــدن دانشــگاه ها تاکید 
و اظهار کــرد:  علــم و دانش صراط مســتقیم 
خلق و خالق اســت، علم باید اســامی باشد 
و آن علمــی که بیــن ما و خــدا ارتبــاط برقرار 
می کند، اسام اســت و دانشگاهی اسامی 
اســت که دانش آن اســامی باشــد. آیت ا... 
جوادی آملی افزود: در دعوت به کســب علم 
گفته شــده درس بخوانید چون راهی اســت 
که شــما را به خدا مــی رســاند و مــراد از این 
درس، علمی اســت که بر پایه اســام باشــد. 
وی اسامی شدن دانشگاه ها را مهم خواند و 
اظهار کرد: باید در این مسیر تاش بیشتری 
صورت گیرد و خدا در دانش های آن، مدنظر 

باشد زیرا وقتی موضوع یک امر، دینی باشد، 
هدف و فضای آن نیز دینی خواهد شــد. این 
مرجع تقلید خاطر نشان کرد: اسامی شدن 
دانشگاه ها زمانی صورت می گیرد که دانش 
آن اسامی باشــد و این مســئله که هر علمی 
می تواند دینی باشد باید برای دانشگاهیان 

تبیین شود.

آیت ا... جوادی آملی در دیدار نخبگان حوزوی و دانشگاهی:

اگر دانشگاه ها اسلامی نشوند همچنان اختلاس خواهیم داشت
وز
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